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Protokół nr VIII/2024 

Sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 16 grudnia 2024r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie 

Sesję rady gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno Jacek Tyburski. Przywitał wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, wobec tego 

rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności przedstawiają obecność 

radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji. 

W dalszej kolejności rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek 

obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad 

2. Informacja o działalności Gminnego Domu Kultury w latach 2020 - 2024 

3. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2025 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2025 - 2031 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2024 r.  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowościach Mościska i Rak, gmina 

Skrwilno 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  

transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

9. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami 

10. Wnioski i zapytania radnych i sołtysów 

11. Zakończenie obrad 

 

 

Ad. 2. 

Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie p. Magdalena Mrowińska przedstawiła informacje o 

działalności Gminnego Domu Kultury w latach 2020 – 2024. Po jej wystąpieniu głos zabrał także Wójt Gminy 

Skrwilno Dariusz Kolczyński. 

 

 

Ad. 3. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę Nr 7/P/2024 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Skrwilno na 2025 rok oraz uchwałę Nr 7/Dpr/2024 

Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Skrwilno na 2025 rok. Przewodniczący odczytał uchwałę. Radny Piotr Tatkowski zadał pytanie 

dotyczące uchwały, do którego odniosła się Skarbnik Gminy Skrwilno. Głos zabrał również Przewodniczący 

Rady Gminy. Uchwała nr VIII/42/24 w sprawie budżetu na 2025 r. została podjęta jednogłośnie, głosowaniem 

imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwały stanowią załączniki 

do protokołu. 
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Ad. 4. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę Nr 7/WPF/2024 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie opinii 

o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2025 – 2031. 

Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr VIII/43/24 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Skrwilno na lata 2025 – 2031 została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 

15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

(Radny Piotr Obarowski opuścił salę obrad.) 

 

 

Ad. 5. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zofia Malanowska przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr VIII/44/24 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 została 

podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

 

Ad. 6. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały, odniosła się również do programu dotyczącego 

szkółki kolarskiej w Skrwilnie. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr VIII/45/24 zmieniająca 

uchwałę w sprawie budżetu na 2024 r. została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 

14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

 

Ad. 7. 

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr VIII/46/24 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w miejscowościach Mościska i Rak, gmina Skrwilno została podjęta 

jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

 

 

Ad. 8. 

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała nr VIII/47/24 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy 

nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy została 

podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

 

Ad. 9. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Rozpoczął 

od tematu budżetu na 2025 rok. Poruszył kwestię dochodów oraz ogromnych wydatków ponoszonych 

na oświatę, a także kwestię zadłużenia gminy, które wynosi 4% w stosunku do dochodów bieżących.  Poruszył 

także temat drogi Kotowy – Przywitowo - Skudzawy oraz przedstawił informacje o konkursach dotyczących 

gospodarki komunalnej - budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i rozbudowy sieci kanalizacyjnej, do 

których gmina zamierza przystąpić. Poruszył temat inwestycji oraz firm przystępujących do przetargów. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku Wójt Gminy Skrwilno złożył 

wszystkim życzenia. 



3 
 

Ad. 10. 

Radny Marcin Mazurowski zapytał o budowę chodnika w miejscowości Urszulewo oraz o środki finansowe 

przeznaczone na ten cel. Wójt Gminy Skrwilno odniósł się do zadanego pytania. Radny Jerzy Różański odniósł 

się do tematu kosztów ponoszonych na oświatę. Radny Jan Białkowski wypowiedział się na temat 

remontowanej drogi oraz skierował pytanie do Wójta Gminy Skrwilno w tej kwestii. Wójt Gminy Skrwilno 

udzielił odpowiedzi. 

 

 

Ad. 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął VIII sesję oraz złożył 

wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

 

 

 

Protokolant 

 

Milena Malinowska 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jacek Tyburski 

 


